¶ ¶ §

# Meditationes uite christi

exaceruit in eum linguis et manis. Ex his ergo quod dicta sunt expedita videntur quod de passione domini dicunt per se matutinam in tribus horis primis usque ad sextam. matutinali. prima et ecclia. Sed non sicut non est ratio amaritudo et pena domini ihu sic leviter per accidens. propter quod reflecte oculos et intende. Dagna enim et multiplex consideratio sugest. multusq; penetratio et pia. dum morem dictum est exhibetas te patrem. Hec enim in quadam generalitate sunt dicta. Sed videamus singula diligenter. Non enim de nos tenebre ista cogitare quod ipsum dominum non tenuit tolerare.

## Meditatio passiois Christi anno matutinas.

### Capitulum. lxxvi.

**R**eassume ergo meditaciones istas a principio passiois et precegre per ordinem usque in finem. de quo si mihi video modus tangere tu vero ut placet exercitetur in amplioribus. ut tibi dominus ipse dabit. Attende ergo ad singularia ac si prius esses. et cerne cum attente. cum a cena extensis sumone completo in ortu cum discipulis. sed etiā. Ultimo nunc intra et ppende quod affectuose. socialiter ac familiariter eis loqui. et ad orationem horat. quod etiam ipse pusillus. i.e. iactu lapidis. pergedicis humili ac reuerent positis genibus orat patrem. Hic parumper subsiste et mirabilia domini dei tui mente pia reveruisse. Orat nunc dominus ihesus. Sed hactenus legitur pluries sic orasse. sed per nobis tunc ut aduocatus noster. nunc autem per se orabat. Cōpatere et admirare profundissimam suam humilitatem. Cum enim sit deus patri suo coeterus et coequalis. oblitus video se deum esse. et orat ut homo. stat tanquam quilibet homunculus de propulo domini orans. Considera etiam perfectissimam obedientiam. Quid enim orat. certe orat patrem ut hora mortis ab eo traxerat hunc hoc expedire ut non moreret si ei placeret. et tunc non exaudiens aliquam dico voluntatem quod in eo erat. Fuit tunc in eo multiplex voluntas. ut iam dicatur. Et hic etiam tu cōpartere quod vult per ut penitus morias. et ei quis revero et unico et filio proprio non peccat sed per nobis omnibus istum sic tradidit. Sicut enim dilexit mundum. ut filium suum unigenitum daret. Dominus autem iesus banc obedientiam suscepit et exequitur reverent. Vide in tertio loco indicibilem ad nos caritatem tamquam filium. cōpassione. admiratione. veneratio et dignissima. Propter nos hec mors indicibilis et sustineat propter nimiam caritatem ipsorum. Orat ergo dominus ihesus per eum plixus dices. Domine misericordissime. rogo te ut ex-

audias orationem meam. et ne despererem de peccatum meum. Intende mihi et exaudi me. quod conturbat me in exercitacione mea. et anxiam est in me spiritus meus. et in me turbatum est cor meum. Inclina ergo ad me aurum tuum. et intende vocem de peccatis meos. Tibi per placuit me in mundum mittere ut per iniuria tibi ab homine facta satissimamente. et statim cum voluisti. dixi. Ecce rando. Et sic in capite libri scriptum est de me ut facerem voluntatem tuam sic volui. veritatem tuam et salutarem tuum annunciam. Pauperrimus et in laboribus et iustitiae mea. faciens voluntatem tuam et omnia quod mandasti feci. Paratus sum etiam complere quod restant. Si tunc per misericordiam potest tollere a me tantam amaritudinem quanto mihi parata est ab aduersariis meis. Vides enim per quamta aduersarii aduersi sunt me. et quanto mihi imponuntur. propter quod accipe aliam meam consilium sicutum. Sed per secundum si feci ea. si est iniurias in manibus meis. Si reddidi retribuenter mihi mala. decidam merito ab inimicis meis iniurias. Ego enim quod tibi placita sunt feci super te. Ipsi vero posuerunt aduersi sunt me mala per bonis. et odii per dilectionem meam. et discipulorum meorum corrupserunt. et suu ducent ad me pendulum fecerunt. et appendebunt mercedem meam triginta argenteis. quibus appetiuntur sum ab eis. Rogo te per misericordiam ut transferas a me calicem istum. Si autem aliter tibi video fiat voluntas tua et non mea. Sed exurge per in adiutorium meum. Festina ut me adiuves. Dato enim dilectissime per quod me nescierunt similium tuum. quod innocentem vitam cum eis duri. et multa bona eis contulit. non debet per misericordiam crudeliter. Recordare namque quod steterim in conspectu tuo ut loquerer per eis bonum. ut auerte re indignationem tuam ab eis. Sed re nunc reddidit per bono malum. Ipsi autem foderunt foueam aie mee. et mortem turpissimam paraverunt. Tu video domine. ne sileas. ne discedas a me. quoniam tribulatio proxima est et non est quod adiuvet. Ecce in conspectu tuo sunt quanto tribulat me. quod res aiam meam. Improperium expectavit cor meum et miseria. Et rediens dominus ihesus ad discipulos suos excitans eos et de oratione proficit. Et iterum secundum et tertium ad orationem rediit in tribus diversis locis distantiis ab invicem per lacum lapidis. non quanto deus excutientis brachium posset. sed quanto sine magis violencia lapide mitteret forte quanto est longitudo domus nostra. ut habeo a fratre nostro qui fuit ibi. Et adhuc in ipsis locis sunt vestigia ecclesiarum que ibi facte fuerunt. Rediens ergo ad orationem ut dicit

scō et tercio eundē sermonē orauit et addidit. **P**er iuste si sic decreuisti. ut penit' crux patibulū subeam. fiat voluntas tua. **S**ed recomendo tibi dilectissimā matrē meaz. et discipulos meos quos hucusq; seruauit. **P**ater mi serua eos amodo. **E**t interīm sacra-  
 tissimū ille sanguis corporis sui in modū su-  
 doris erupens in hac agonia siue certam-  
 ne. dū prolixi⁹ orat vsc⁹ ad terrā habitudine  
 decurrit. **L**ōsidera nunc ḡēū. quāta nūc est  
 aime sue angustia. **S**ed et hic illud aniat/  
 erte etra impatientiā nrām. qz dñs tribu-  
 vicib⁹ orauit anteç⁹ a p̄fessione acciperet.  
**L**ū autē sic orat anxiat⁹ dñs iesus. **E**cce an-  
 gelus dñi. p̄nceps militie celestis exercit⁹.  
**D**ichael scz astitit fortans eu⁹ et dicens.  
**G**alue te d̄⁹ me⁹ iusu. **E**go ōzōnē vestrā et  
 sudorē v̄m sanguineū p̄t vestro obtuli in  
 p̄spectu roti⁹ curie supne. et omnes peidētes  
 supplicium⁹ ut calicē hunc trāsferret a vo-  
 bis. et r̄ndit pater. **N**ouit dilecrissim⁹ filius  
 me⁹ iesus q̄ huāni gener⁹ redemptio q̄s sic  
 optam⁹ sine sanguis sui effusione sic decen-  
 ter fieri nō p̄t. et ideo si salutē vult aniaruz  
 oportet eū p̄ eis mori. **Q**uid ḡ discernitis.  
**T**unc r̄ndit dñs iesus angelo. **S**alutē ani-  
 map̄ oīno volo. et idcirco pot⁹ eligo morire  
 saluentane q̄s ad imaginē suā p̄t creaue-  
 rat q̄ velim nō mori et nō aīe redimant⁹. **F**i-  
 at ergo volūtas p̄tis mei. **E**t angel⁹ ad eū.  
**C**onfortamini ḡ et viriliter agite. excelsuz em̄  
 decet magnifica facere. et magnanimuz ar-  
 dum tolerare. **L**ito p̄tāsib⁹nt penaſia et suc-  
 cedunt p̄petuo gl̄iosa. **D**icit p̄t q̄ semper vo-  
 disci est. et q̄ m̄rem vestraz et discipulos ip̄e  
 suabit. ip̄osq; incolumes vobis reddet. **E**t  
 būlis dñs reuerene et humilie suscipit hāc  
 p̄fortationē etiā a sua creatura. p̄sideras se  
 esse minoratū paulomin⁹ ab angel⁹ dū est in  
 bac valle misera tenebrarū. et sic p̄tristabat  
 ut homo et valefecit ei. **E**t sic ex v̄bis angel⁹  
 fuit p̄fortat⁹ ut homo rogās et eū patri ac  
 celesti curie cōmendaret. **S**urgit ḡ tercio  
 ab ōzone cor⁹ sanguie madefact⁹. quē con-  
 spice tergentē sibi vultū. vel etiā fortes et or-  
 rentelauantē. toruq; afflictū reuerenter cer-  
 ne. eisq; intime cōpatere. qz sine ingenti acer-  
 bitate doloris h̄ sibi p̄tingere nullaten⁹ po-  
 tuit. **D**icūt tamē sapiētes et expositorēs q̄  
 orauit dñs iesus patrē. nō tam timore pati-  
 endi. q̄ miseria horis p̄pli. qz cōpatiebat iu-  
 deis. qz p̄ sua morte seuissima p̄derent. **N**ō  
 em̄ ip̄i occidere enz debebat. qz ex ip̄is erat  
 et in lege eoz continebat. et tanta eis bñficia  
 impendebat dū orabat p̄tēm p̄ salute iudei  
 orū. et dicebat. ut credat multitudine gentiū  
 nō recuso passionē. **S**i vero iudei exceca-  
 di sunt ut alij videāt. nō mea volūtas h̄ tua  
 fiat. **F**uit em̄ in xp̄o tunc q̄druplex volun-  
 tas. s. volūtas carnis. et h̄ nu'lo mō volebat  
 pati. **V**olūtas sensualitatis et h̄ remurmura-  
 bat et timebat. **V**olūtas rōnis. et hec obedi-  
 ebāt et p̄sentiebat. **H**ā iuxta Iſaiā d̄z. Ob-  
 latus est qz ip̄e voluit. **E**t fuit in eo volū-  
 tas diuinitatis. et hec impagbat et s̄niāz ip̄a di-  
 crabat. **I**git q̄rver⁹ erat hō. vi homo erat i  
 magna angustia posse. **E**t ideo intime cō-  
 patere ei. et cōsidera et vide diligentē oēs ac  
 et singulas affectiōes dñi dei tui. **V**enit autē  
 ad discipulos suos dicēs. **D**ormite iā et res-  
 quiescite q̄ ibi aliquāculū dormierunt. **B**o-  
 nus autē pastor vigilat sup custodiā gregi  
 sui pusilli. **O** grādis amor. **V**ere in finē di-  
 lexit eos. cū in tanta posit⁹ agonia eoz p̄-  
 curat quietē. **V**idebat autē a longe aduer-  
 sarios suos veniētes cū faciōt armis. **A**ec-  
 tū discipulos excitauit nisi cū p̄p̄e et iuxta eos  
 erāt. tūc dixit eis sufficit. sat⁹ dormistis. ecce  
 q̄ me tradet appropinqt̄. **E**t adhuc eo loq̄n-  
 te venit aī illos nequā iudas. pessim⁹ mer-  
 cator. et oscular⁹ est eū. **D**icūt em̄ q̄ mor⁹ erat  
 dñi iusu discipulos q̄s emittebat in osculo  
 recipie redeūtes. et p̄terea pditor ille i signū  
 ih̄m p̄ osculū tradidit. et p̄cedens alios cum  
 osculo rediit. q̄i di. **N**ō sum ego cū istis ar-  
 matis. sed rediens more solito te osculor⁹ et  
 dico. **A**ve Rabi. **O** vere pditor. **I**ntuere ḡ  
 bñ et p̄sequē dñm vide quō patientē et beni-  
 gne suscipit ip̄i⁹ infelic⁹ amplex⁹ et oscula p̄-  
 ditoris. cu⁹ paulo ante pedes lauerat. et sū-  
 mi cibauerat cibo. **E**t quō se patif capi. li-  
 garī. peuti et furibūde duci. **E**t si eēt malefa-  
 tor. et oīno ipotēs ad se defendendū. **Q**uō  
 etiā cōpatit discipul⁹ suis fugiētib⁹ et errati-  
 b⁹. **S**ed et ip̄os dolores cernere potes. quō  
 inuiti et dolētes gemū et suspiria dabant. et  
 velut orphani et timore p̄friti recedebant. et  
 magis ac magis eoz augebat dolor. cū vide-  
 bat et dñm suuz sic vilis trabi. et canes istos  
 trahētes eū ad victimā. et illū q̄i agnū man-  
 suetissimū sine resistētia ip̄os sequi. **L**ōspī-  
 ce nunc eū quomō ducit ab illis neq̄ssimis  
 de torrente surſū hierlm festinante et ancie-  
 manib⁹ post tergum ligatis exclamidatus

# Meditationes sive chris̄ti

tunica sup̄cinctus nō curiose. capite disco/  
opertus. et curu⁹ ex fatigatiōe et vehementi  
acceleratione incedēs. **L**ū aut̄ p̄ntat prin/  
cipib⁹ sacerdotū Anne et Layphe et alijs se/  
niorib⁹ cōgregatis. illi q̄ileo capta preda ex/  
ultrant. ip̄m examināt. falsos p̄curāt testes  
q̄ eū d̄emnāt. et expiunt in ei⁹ sacratissimā  
facie. oculos velant. colaphisant. alapis ce/  
dunt. dicētes. p̄p̄teriza q̄s est q̄ te p̄cussit. et  
multis obprobriis eū vexant. et in omnib⁹ se  
patient habebat. **E**t hic in singul' eī cōspice  
et cōpatere. Tandē illi maiores recesserunt  
mittentes eū in quēdā carcerē ibi subr⁹ sola  
riū qui adhuc videri p̄t. vel eī⁹ vestigiūz. et  
ligauerāt eū ad q̄ndā columnā lapideā. cu  
ius pars postea cōminuta est. et adhuc ap/  
paret ut habeo et frēnō q̄ vidit. Dimise/  
runt nihilomin⁹ alijs armatos ad tutiore  
custodiā qui eū p̄ totā noctē residuā veraue  
runt. derisionib⁹ et maledictis vacāres. In/  
tuere ḡ qualit̄ audaces et pessimi cōviciant  
eidē dicētes. Credebas tu melior et sapiēti/  
or esse p̄ncipib⁹ n̄fis. q̄ stulticia erat tua. nō  
debebas apire os tuū p̄tra eos. quō fuisti  
ausus sic facere. **S**ed nūc apparet sapia tua  
ut stes modo sic tuis cōuenit parib⁹. dign⁹  
p̄culdubio es morte. et tu eā habebis. et sic p̄  
totā noctē modo vñ⁹ et mō alijs insultabat  
verbis et faci⁹ p̄tra eū. q̄nta credis dicunt et  
faciunt hi mercenarij obprobriis vilissimis  
indiscrete et irreuerent ei insultat. Intuere  
nunc dñm verecunde et patientē tacentē ad  
omnia tanq̄ in culpa dep̄bensuz. et vultu in  
terrā demisso et sibi cōpatere vehementē. O  
dñe ad quoꝝ man⁹ venisti. q̄nta est patiēta  
tua. Vere ista est hora tenebrar̄. Et sic ste/  
tit rect⁹ ad illā columnā ligat⁹ vsc⁹ ad ma/  
ne. Interim aut̄ iohes radit ad dñam et so/  
cias in domū magdalene cōgregatas. in q̄  
cenā fecerāt. et narrat cūcta que dño et disci/  
pulis p̄tigerūt. **L**ūc indicibil' planct⁹. cīnla/  
tus et clamor fact⁹ est ibi. Intuere eas et cō/  
patere. qz in afflictioe p̄maxima et dolore ve/  
hemētissimo sunt de dilecto dño suo. qz be/  
ne vident et credit nunc ip̄m dñm moritu/  
ru. Tandē dñs secedit ad parietē. et in ozo/  
nē se p̄uerit dicēs. **P**r̄ reuerēdissime. pater  
p̄yssime. p̄ misericordissime. recomēdo vo/  
bis filiu⁹ meū dilectissimū. Non sitis ei crū/  
delis. qz cūctis est benign⁹. **P**r̄ et nē mori/  
etur ne filiu⁹ meus ihs. **A**bil em̄ mali fecit.  
**S**ed p̄ iuste si redēptionē vul⁹ būani ge/